
 

 
 

CITTA’ DI CAIAZZO 
(Provincia di Caserta) 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
C.F. 82000330611  P.IVA 00284410610 

www.comunedicaiazzo.it  
comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.it  

 
DETERMINAZIONE 

SETTORE I AMMINISTRATIVO - VIGILANZA E AA.GG. 
 

R.G. 67 
R.S. 19 
DATA 02-02-2024 

OGGETTO:  Liquidazione salario accessorio e performance al 
personale - anno 2023.docx  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Richiamato: 
- la DGC n. n. 104/2023con la quale sono state definite le linee di indirizzo alla delegazione datoriale di parte 
pubblica in ordine al contratto collettivo decentrato integrativo anno 2023; 
- la DGC n. 55/2023 di approvazione del PIAO - PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2023-2025; 
- la determinazione n. R.G. n. 533/2023 con la quale è stato costituito il fondo per le politiche attive di sviluppo 
delle risorse umane e la produttività, esercizio 2023; 
- la DGC n.139 del 12/09/2023 con cui il presidente della delegazione trattante di parte pubblica è stato 

autorizzato alla sottoscrizione definitiva del CCDI - parte normativa 2023/2025 e parte economica 2023; 
- il contratto collettivo decentrato integrativo sottoscritto in data 18/09/2023; 
 

Visto la DGC n.139/2023 con la quale si finanziava con le risorse residue della parte stabile del Fondo 
2022 accertate a consuntivo, non utilizzate e riportate nella parte variabile del Fondo 2023, i seguenti obiettivi:  

- potenziamento servizi cimiteriali. apertura, chiusura e vigilanza del cimitero nei giorni festivi - 
SETTORE 1 - € 2.000; 

- potenziamento ufficio segreteria: attività di supporto agli Amministratori - SETTORE 1 - € 2.500; 
- potenziamento servizio tributi: recupero evasione tributi locali - SETTORE 2 - € 15.000; 
- miglioramento servizio urbanistica/patrimonio: mappatura di tutti i loculi e recupero oneri concessori 

rateizzati - SETTORE 3 - € 4.500; 
- miglioramento servizio anagrafe/stato civile: creazione di una banca dati delle fasce deboli (anziani, 

minori, disabili) e sistemazione dei registri dello Stato Civile in ordine cronologico - SETTORE 4 - € 
4.500; 

 
Vista la Determinazione n. 248/2023 RG 781, inerente gli obiettivi di performance sopra richiamati e le 

relative relazioni, agli atti, dei singoli responsabili sul raggiungimento degli obiettivi prefissati; 
 

Visti i Decreti di attribuzione di specifiche responsabilità ai sensi dell’art. 84 del CCNL Funzioni Locali 
2019/2021; 

 
Visti i prospetti relativi alla turnazione e alla reperibilità del personale dipendente, nonché delle altre 

indennità. 
 
Ritenuto, per quanto sopra, di poter procedere alla liquidazione: 

- delle indennità spettanti (turnazione, trattamento festivo, reperibilità, indennità servizio esterno, indennità di 
funzione, indennità condizioni di lavoro, indennità specifiche responsabilità) indicate nella contrattazione 
integrativa, come meglio indicato nel prospetto allegato A); 

http://www.comunedicaiazzo.it/
mailto:comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.it


- delle performance di progetto, come previsto dalla determinazione n. 248/2023 RG 781, di approvazione degli 
obiettivi di performance, come dal relativo prospetto allegato B); 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 16/2023 di conferimento dell’incarico di E.Q. per il Settore I. 
 
 Ravvisata, quindi, la propria competenza ai sensi ed in conformità degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 
267/2000. 

 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000. 
 
Visto il vigente regolamento sui controlli interni approvato con atto di Consiglio comunale n. 7 del 

16/04/2013. 
  

Rilevato che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile ha verificato 
l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse. 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare la succitata premessa narrativa, la quale, espressamente richiamata, quivi intendesi 
integralmente riportata; 

2. di liquidare le indennità spettanti e i compensi previsti per il raggiungimento degli obiettivi di cui alla 
DGC 139/2023 sopra richiamata, come dall’allegato A), per un importo totale di €. 48.621,82; 

3. di stabilire che del succitato allegato A) venga omessa la pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 196/2003; 
4. di imputare la predetta spesa al cap. 2164 del bilancio c.e.f.; 
5. di dare atto che la presente determina diventerà esecutiva “ope legis” e sarà pubblicata all’Albo Pretorio 

On – line e nella sezione Amministrazione Trasparente; 
6. di dare atto, infine, che la presente determinazione è soggetta al successivo controllo di regolarità 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e seguenti del vigente 
Regolamento comunale sui controlli interni. 

 
 

 
Il Responsabile del SETTORE I AMMINISTRATIVO - VIGILANZA E AA.GG. 

Dott. Sergio de Luca 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 


